
Naturgruppens kvartals brev forår 2024 
Jubi foråret står for døren! Det er spændende at være naturbarn i et 

land, hvor vi har 4 forskellige årstider!  

Dog kan det indimellem godt føles lidt skørt pga. af klimaforandringerne! 

Derfor er det vigtigt, at vi alle hjælper hinanden med at passe på vores natur! 

Derfor vil naturgruppen i foråret få besøg af to gamle venner: ENERGI JYTTE og 

GENBRUGS BENT. Det er med afsæt i FN 17 verdensmål, RENT LIV SKIVE og 

særligt med øje for bæredygtighed i børnehøjde!  

Vi har brug for at alle JER forældre er med på denne rejse! Nedenfor får i et udpluk af en PLC – det er en 

metode en læringscirkel, som vi benytter i Skive kommune, når vi arbejder med pædagogiske aktiviteter 

som tager afsæt i: De styrkede pædagogiske lærerplaner: 

1.2 Læringsfokus 

Hvad vælger vi at fokusere på? Hvad skal de blive dygtigere til? (læringsmål) 

Børnene skal få indblik i begrebet bæredygtighed Og kendskab til begreberne energi og genbrug! 

 2.1 Proces 

Hvad/hvem vælger vi at fokusere på, når vi gør det? 

Vi har i en genbrugsbutik – købt to kufferter og to bamser – ENERGI JYTTE og GENBRUGS BENT! 

Vi udarbejder en besked til forældrene hvor der står om emnet bæredygtighed, samt at vi gerne vil have at børnene 

og forældre sammen med Jytte eller Bent, går på opdagelse i deres hjem, hvor de sammen bliver opmærksomme på 

f.eks.; at spare på strømmen eller bekæmpemadspil eller genbrug!  Altså hvordan de har fokus på emnet hjemme 

og derefter skal børnene tage kufferten med igen dagen efter og fortælle de andre børn i gruppen om ENERGI JYTTE 

ELLER GENBRUGSBENTS besøg hjemme hos dem.   

 4.0 Forankring og læring.  

Med udgangspunkt i det vi har gjort, det vi har lært? 

At børnene er blevet mere bevidst om temaet bæredygtighed: 

• dette ses ved at de har fokus på det i vores hverdag i naturgruppen 

• de er blevet meget mere bevidste om at f.eks. bruge hele tegne papiret 

• madspild  

• affald i naturen  

• huske at slukke lyset 

• forældre fortæller at børnene er opmærksomme på ovennævnte hjemme – det er så godt!  

 

                        

                           

                  

    

                  

       

             

                  

                

               

              

               

             

                 

                



        

Det varer ikke længe før vi atter pakker lejeren ned ude ved Flynder sø og flytter til sommer skoven! Det 

er vildt luksus og vi kommer til at skrive det igen og igen. Det at have efterår og vinter ved Flynder sø og 

forår sommer i Krabbes holm skov - ved stranden og fjorden! 

Vi har brug for, at I ALLE fortæller vidt og bredt om dette fantastiske tilbud for Skive kommunes 

børnehavebørn. Tænk at børnene møder ind i Lærkereden hver dag, hvor der er tid til nærvær, spil, leg 

hygge højtlæsning indtil kl. 9.30, hvor vi pakker rygsækken for at tage på tur og derefter hjem igen kl. 14! 

Hvor der atter er tid til: hjemme børnehavelivet! Det er ikke for at prale, men vi syntes, at det er et rigtig godt 

børne liv og som i ved, så mangler vi børn i skive kommune, derfor må I gerne fortælle om os, der hvor i kommer frem 

(håber det er ok med lidt reklame)! 

Til april: når vi har sendt de ældste børn godt ud i Hytterne, så er vi 21 børn i naturgruppen. Jenny tager 

med vores ældste børn i hytterne. Lisbeth, Krista og Rikke er i Naturgruppen. Fordelingen af børnene 

kommer til at se således ud: 4 børn fra 21, 8 børn fra 20 og 9 børn fra 19. Så vi håber, at der hen over 

sommer og efterår dukker nye naturvenner op. Vi er spændte på og glæder os til, at skabe de bedste 

rammer med de bedste udviklingsbetingelser i foråret for vores ”nye børnegruppe”! Det er altid noget 

særligt, når der sker et ryk i gruppen:  mellem - gruppen børn på 4-5 år bliver nu de ældste og de yngste 3- 

4 år bliver de mellemste. Alt dette er der meget læring i både hos det enkelte barn og gruppen. 

Vi vil forsat styrke gruppen/børnemiljøet ved at tage af sted hele gruppen sammen. Det har en stor værdi 

at vi alle laver og oplever sammen. Samtidig kan vi kun bekræfte, at det har været rigtig godt, at vi har 

prioritet at have de yngste børn hjemme, give dem tid, nærvær og kompetencer til børnehavelivet! 

Vi har ikke den helt klare drejebog for foråret i sommerskoven til hvordan vi vælger at strukturere vores 

hverdag, men tankerne er at hele gruppen vil tage mere afsted, da omgivelserne og årstiden ikke er så 

barsk motorisk og vejrmæssigt for selvfølgelig bliver der flest solskinsdage i foråret!  

 

Mange forårs hilsner fra 

 Krista, Jenny, Lisbeth og Rikke  

HUSKER: 

• følg med i Årsplanen, på Aula, Tavlen 

• læs for jeres børn, snak om det i 

læser! Godt for deres sproglige 

udvikling, ordforråd, sprogforståelse 

• øv jer i at tegne – og til de større 

børn at skrive deres navn, det er så 

rart at kunne 

Hatte teater med 

Lisbeth – det er sjovt! 

Skøjteløb for hele 

gruppen ved Flynder sø! 

Som at være i Østrig at nyde 

madpakken i solskin ved hytten! 


